PAGE
2

В помощь представительным органам муниципального образования предлагаем два варианта проекта решения Думы муниципального образования «О порядке реализации Закона Свердловской области
«Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов». Какой из вариантов наиболее удобен, определяет представительный орган муниципального образования.
I вариант предполагает, что к полномочиям местной администрации отнесено представление всех принимаемых муниципальных нормативных правовых актов.
РЕШЕНИЕ
В целях реализации Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов» Дума муниципального образования решила:

1. Отнести к полномочиям местной администрации представление документов и сведений, включаемых в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов, в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов.

2. Отнести к полномочиям Думы муниципального образования оформление заверенных копий муниципальных нормативных правовых актов, принятых на местном референдуме.

3. Документы и сведения, включаемые в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов, представляются в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, в порядке и сроки, установленные Законом Свердловской области «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов».
4. Опубликовать настоящее Решение в _____________________.

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комиссию Думы муниципального образования.
Глава муниципального образования
II вариант предполагает, что к полномочиям местной администрации отнесено представление документов и сведений, касающихся нормативных правовых актов, принятых местной администрацией и иными органами местного самоуправления, а к полномочиям Думы муниципального  образования, соответственно, нормативных правовых актов, принятых на местном референдуме думой муниципального образования.
РЕШЕНИЕ
В целях реализации Закона Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 145-ОЗ «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов» Дума муниципального образования решила:

1. Отнести к полномочиям Думы муниципального образования представление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, следующих документов и сведений, включаемых в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов:

1) муниципальных нормативных правовых актов, принятых на местном референдуме;

2) муниципальных нормативных правовых актов, принятых Думой муниципального образования;

3) муниципальных нормативных правовых актов, принятых главой муниципального образования (в случае, если глава муниципального образования исполняет полномочия председателя Думы муниципального образования);

4) муниципальных нормативных правовых актов, принятых председателем Думы муниципального образования (в случае, если глава муниципального образования возглавляет местную администрацию);

5) сведений об источниках и датах официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпунктах 1 – 4 настоящего пункта.

2. Отнести к полномочиям местной администрации представление в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, следующих документов и сведений, включаемых в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов:

1) муниципальных нормативных правовых актов, принятых главой муниципального образования
(в случае, если глава муниципального образования возглавляет местную администрацию);

2) муниципальных нормативных правовых актов, принятых главой местной администрации (в случае, если глава муниципального образования исполняет полномочия председателя Думы муниципального образования);

3) муниципальных нормативных правовых актов, принятых иными органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования (в случае, если в соответствии с Уставом муниципального образования в структуру органов местного самоуправления включены иные, помимо указанных, органы местного самоуправления, а также если принятие муниципальных нормативных правовых актов отнесено к полномочиям иных, помимо указанных, должностных лиц местного самоуправления);
4) сведений об источниках и датах официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов, указанных в подпунктах 1 – 3 настоящего пункта.

3. Отнести к полномочиям Думы муниципального образования оформление заверенных копий муниципальных нормативных правовых актов, принятых на местном референдуме.

4. Документы и сведения, включаемые в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых актов, представляются в орган, осуществляющий ведение Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов, в порядке и сроки, установленные Законом Свердловской области «Об организации и ведении Свердловского областного регистра муниципальных нормативных правовых актов».
5. Опубликовать настоящее Решение в _____________________.

6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комиссию Думы муниципального образования.
Глава муниципального образования